
/2021

ií-11-1394

u

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JWRITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Adininistrativo 171 1001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 002/2022

Tipo: Menor Preço por liem

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura  e parcelada aquisição de Gêneros
Alimentícios, Perecíveis c Não Perecíveis destinados ao Programa Nacional de

Alimentação Escolar - PNAE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Educação no Município de Buriticupu/MA.

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS:

MEGA VENDAS
DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 12.145.041/0001-55

Buriticupu/MA em 01 de fevereiro de 2022



cm-

MegavendasD ISTRIBUIDORA

CHPJ: 12.145.041/0001-55

Inscrição Estadual - 12.146720-2
di5trlduidoramegavendas@sniaH.coni »

BURlTlCUPUrMA
VliiÕbL /2021
TtcX—

Proc
Fls.

/

Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA

CNPJ: 01.597.627/0001-34

Pregão Eletrônico n° 002/2022

Processo Administrativo n^

1711001/2021

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

^ Avenida NewCon Belo, 134 - Santa Rita, Imperatriz- MA - CEP: 65900-050 -l-õo 99 301 7-4030



IJI.CUPU-MAs

Megavendas
D ISTRIBÜIDORA

021
CNP4: 12.145.041/Q001-55Q.

Inscrição Estadual - 12,148720-2
distnbuidoramegavendas@gmail.com «

MOLHO DE TOMATE 200 GR - UNOITEM 22

MERCADORIA CAPITAL%ALÍQUOTAS

DÉBITO ICMS

CRÉDITO ICMS
i %m%:

^ 18,00%
1,65%
7,60%
0,00%
1,00%
0,00%,

^ -0,00%
:  3,00%

CUSTO DA MERCADORIA (COM IPI)

% MARGEM CONTRIB. OBJETIVADA 15,7Q%

0,99

PIS

COFINS

COMISSÃO

% FRETE DE VENDA

% VENDAS VIA CARTÃO

% TAXA DO CARTÃO

% OUTROS CUSTOS VARIÁVEIS

%IPI DE COMPRA

RESULTADOS

R$ 0,21

MARGEM DE CONTRIBUIÇÃO (R$)

R$1,36 15,70%

MARGEM DE
CONTRIBUIÇÃO
OBJETIVADA (%)

PREÇO DE VENDA CALCULADO

MAIS DETALHES

PREÇO DE VENDA CALCULADO
P.VENDA NOMINAL
P.VENDA REAL
CUSTO PRODUTO

CRÉDITO ICMS

CRÉDITO PIS

1,36

1,36
0.99
0,18
0,02

CRÉDITO COFINS

CUSTO TOTAL REAL

0,08

0,72

FORMAÇÃO DE PREÇOS Nominal
P.VENDA REAL
CUSTO PRODUTO

DÉBITO ICMS

CRÉDITO ICMS

COMISSÃO

FRETE DE VENDA

CARTÃO

OUTROS CUSTOS VARIÁVEIS

DÉBITO PIS

DÉBITO COFINS

CRÉDITO PIS

CRÉDITO COFINS

M.CONTRIB.

% M.C.

1,36

-0,72
-0,24
0,18
0,00
-0,01
0,00
-0,04
-0,02
-0,10
0,02
0,08
0,21
15,70

Avenida NewCon Bela, 134 - Santa Rita. Imperatriz- MA - CEP: 65900-050 ^ -r55 99 301 7-4030

*3^



mwm
S

/2021

3^ ̂  Prnr :\ < _)

Níegavendas
DISTRIBUIDORA

H CNPJ: 12.145.041/0Q01-55

Inscrição Estadual - 12.14872Q-2
di5tribuidoramcgavend8s@gmaiLcom s

ARROZ BRANCO TIPO Oi POLIDO - KGITBM30 :

CAPITALMERCADORIAALÍQUOTAS %

;● 12,00%
;  12,00%
I  0,00%

:  : 0,00%|
I- :■ 0,00%'
:  1.00%-
^  0,00%
;■■■ ■ 0,00%l

3,00% :

CUSTO DA MERCADORIA {COM IPI)
% MARGEM CONTRIB. OBJETIVADA

3,08DEBITO ICMS
CRÉDITO ICMS 15,70%
PIS
COFINS
COMISSÃO
% FRETE DE VENDA
% VENDAS VIA CARTÃO
%TAXA DO CARTÃO
% OUTROS CUSTOS VARIÁVEIS í
% IPI DE COMPRA

RESULTADOS

R$ 3,97 R$ 0,62
MARGEM DE CONTRIBUIÇÃO (R$)

15,70%
PREÇO DE VENDA CALCULADO MARGEM DE

CONTRIBUIÇÃO
OBJETIVADA (%)

MAIS DETALHES
PREÇO DE VENDA CALCULADO

P.VENDA NOMINAL
P.VENDA REAL
CUSTO PRODUTO
CRÉDITO ICMS
CRÉDITO PIS

3,97
3,97
3,08
0,37
0,00

CRÉDITO COFINS
CUSTO TOTAL REAL

0,00
2,71

FORMAÇAO DE PREÇOS Nominal
P.VENDA REAL 3,97

-2,71CUSTO PRODUTO
DÉBITO ICMS
CRÉDITO ICMS
COMISSÃO
FRETE DE VENDA
CARTÃO
OUTROS CUSTOS VARIÁVEIS
DÉBITO PIS
DÉBITO COFINS
CRÉDITO PIS
CRÉDITO COFINS
M.CONTRIB.
% M.C.

-0,48
0,37
0,00
-0,04
0,00
-0,12
0,00
0,00
0,00
0,00
0,62

15,70

^ Avenida Newton Belo, 134 - Santa Rita, Imperatriz- MA - CEP: 659D0-050 ^ -f-55 99 301 7-4030



megavendas «^DISTRIBUIDORA    ^

CNPa: 12.145.041/0001-55

Inscrição Estadual - 12.148720-2
discribuitloramegavondds@gmaii.com «s

ITEI\ÍW‘
■■iy-í.

PÃO DE TRiGO (ASSADO) - KG

alíquotas % MERCADORIA CAPITAL \
CUSTO DA MERCADORIA (COM

DÉBITO ICMS 0,00% IPI) 10,00
% MARGEM CONTRIB.

OBJETIVADACRÉDITO ICMS 0.00%
0,00%
0,00%
0,00%

:  1,00%
0,00%
0,00%

14,70%
PIS

COFINS

COMISSÃO

% FRETE DE VENDA

% VENDAS VIA CARTÃO

% TAXA DO CARTÃO

% OUTROS CUSTOS

VARIÁVEIS

% IPI DE COMPRA
/ - 3,00%

oiocm

RESULTADOS

R$ 12,30 R$ 1,81

MARGEM DE CONTRIBUIÇÃO (R$)

14,70%

PREÇO DE VENDA
CALCULADO

MARGEM DE
CONTRIBUIÇÃO
OBJETIVADA (%)

MAIS DETALHES

PREÇO DE VENDA CALCULADO
P.VENDA NOMINAL
P.VENDA REAL
CUSTO PRODUTO

12,30
12,30
10,00
0,00CREDITO ICMS

CRÉDITO PIS

CRÉDITO COFINS

CUSTO TOTAL REAL

0,00

0,00
10,00

FORMAÇAO DE PREÇOS Nominal
P.VENDA REAL
CUSTO PRODUTO

DÉBITO ICMS

CRÉDITO ICMS

COMISSÃO

FRETE DE VENDA

CARTÃO

OUTROS CUSTOS VARIÁVEIS

DÉBITO PIS

DÉBITO COFINS

CRÉDITO PIS

CRÉDITO COFINS

M.CONTRIB.

% M.C.

12,30

-10,00

0,00

0,00

0.00

-0,12

0,00

-0,37

0,00

0,00

0,00

0,00

1,81

14,70

^ Avenida Newton Belo, 134 - Santa Rita. Imperatriz- MA - CEP: 6590(3-050 -l~55 99 301 7-4030



Meoavendas
D ISTniBUIDDRA

Proc ĥ|
FIs.

CNPJ: 12.14S.041.0001-55

ínscpíçáo Estadual - 12.148720-2

distribuídoram&gavandas@§maÍ!.cotTt »

Rub A

-h

Assinado de forma
MEGA VENDAS

digital por MEGA
DISTRIBUIDOR vendas

DISTRIBUIDORAA
LTDA:121450410001

LTDA:1214504 55

1000155 Dados: 2022.02.01
11:27:36-03'00'

^ Avenida Newton Belo, 134 - Santa Rita, Imperatriz-MA - CEP: 65900-050 V* 1-55 99 3017-4030



UECEBEMOS DE ALVES DISTRIBUIDOR.^ EIREU-ME OS PRODUTOS ' SERVIÇOS CONSTANlíS DA>OTA FISCAL IN’DIC,U)0 AO lw\DO

 HMISSAO: 21/01,20;; - DKST./RhM.rMKOA VENHAS niSTRIHUf>ORA LTDA - VALOR TOT Al.: RS .TI)?.W
NF-e

N"000002105

SHRIEOOl
mFvnncAÇÀOF a.s.sinati;ra oo rf.cfbf.dorIMTA DF RFI FBIMFVTO

IDENTI-HIAÇAO tX> EMITENTE

DANFE
Al.VES DISTRIBUIDORA EIREU-ME

DOCUMENTO AUXIUAR DA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

AVENIDA INDUSTRIAL. 3 ■ -SANTA RITA - CEP:65')19-230 -

IMPERATRIZ-MA

Tl-L: (99)3014-4441

uUcsdistribiiídora.alvesi^gmail.com

CHAVbüLACL.S.SO
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

N" 000002105 fl. 1 /I
SÉRIE 001

1 2122 0129 1003 4500 0107 5.s00 1000 0021 0514 (MS2 46'r)

Consulia dc aulcnlicidadc n<> poiTal nacioiiai <la NE-s

w ww.iife.ra/eiKta.gov.br'portal

ou no sile da .Selaz .Auioii/adura

PK‘/roailA) DE AlTOkIZ.\C.5C) DE UK>N MUXFZa de yPEK.\C-\0

VENDA USUÁRIO FINAL 421220ü0:S75vS99 01/02'2022 11:22:09

rvsaut.Lü ESTADUAL DO suusr. tribIS’,'.! RJtAO EST.SDU.SL CNi'l 'CTF

1254<í5025 29.100.345/0001-07

DESTINATÁRIO / REMETENTE,

DATA D* FMISSÃUNDMP RAZÀU.SiXTAL I NP.l. (TF

21/0l.'202212.145,041/0001-55MECA VENDAS DISTRIBUIDORA l.TDA
PATAS VIDA FNTRADABAIRRO/ DISTRITO CEPINnrRPÇO

21/01/202265919-050SANTA RITAA\ NEWTON BELO. 134
INSLRIÇAO C.Sr.ADl AL HORA DA saídaFONE/Fax UfMI:NIC)P)0

(99).ini7-4030 121487202 il:21:,30MAIMPERATRIZ,

CÁl-Cl UO DO IMPOSTO

BASE CAlC, ICMS Sl'UST,Í)E CALCliLD DO IC'M5 V.\l c)R 1 :,VL UCvS PKOIR. l iJSV,VLOKlXTtCMSSUUS-|, VALOR .APKlTX. DOS JKIDOIOSV,\L0KD01CMS

307.0041.310,00 0,0055.26307,00
V.ALDk TOT.\l.DA NOTA(íUnt.AS DESP. ACESS V.vLuR DiijMV,\I.dK Do SEGURO DESCONTO\l KRlRJFkErE

307,000,00 0.000,00 0,000,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRAN.SPORT.ÁOOS
PI ACA no VFtcuiü IIF C\PJ/CPFFFFTF.PURrciNTA coniGo »Ni-RA/AOSOCIAI

9 - SEM FRETE
MUMClPIO iNscaiCÁoFSTAriUAiUFl-NlirRFCO

NUMER.VÇÀO PF.SOLigUIK»PfSneRUTOMARCAFSPECIEOUAMIDAPí

DADOS DO PRODUTO/.SERVIÇO.S
Al.iOl.OIASVALORUA.SL

CÁLT-lCMS
V.ALOll
IC.AI.S.

LOR
UNITÁRIO
VA VALOR

TOTAI.
PL>(r.i*.i

iifcsroNTO
COUlWDOPROD.

SLKV.
OUANT.DliSÍ RIÇÀO DO PROtXITO 'SlíKViÇO CST crop UNIUNCM/SH. IPI IC.NIS IPI

21032091 000 Í5102I MOLHO DE TOMATE 200G (VAL) 0,00 10,00 0,0036,00 6,4836,00 0.0050,00 0,72KG3165
18,00 0,0048,78 O.ÜO271,00271,00 0,00ARROZ BRANCO TIPO 1 1GK

(PAINHOl

100,00 2,711006302 000 5102 ÜN3166

CUPU-MA

éProc,. /2021
FIS

Rub

DaDOS ADICIONAIS

RESERVAW) Al) FISfOINfllKMAtTNESniMPLEMENTARES

mdS : CF39842D378947F9701F5166130340BC

Valor aproximado dos impostos por esfera: FED,; 16,22 Esl.i 25,09 Mun,:0,00

/I

@51
»  V

^(fBr.SiVlemc»s



*

kECÍDEMOS DR EMPORlil DO PAO LTDA OS PRODITO^SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO L.ADO NF-»

N“ 000.000.234

IDENTIFICAÇÃO E ASSDJATITU DO IlECEDEDORDATA DF.Rrt IDIMENTO

SBRIEl 1

DA.NKE CONmoLEDO FISCO

Documenio Aii.\iliar da Noia
Fiscal Eletrônica iiilliiEMPORIO DO PAO LTDA

0 - Entrada

1 - Saída 1 CHAVF I>F

2122 ()1(I2 9725 840n II192 55410 10410 0002 3410 0610 0613
N” 000.000.234

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

RUA DOM PEDRO II, 2022 - - BACURI, Imperatriz, MA  - CEP:
65916280

Consulta de aiueniicidade no poital nacumal da

NF-c www.nfc.fazcnda.güv.br/porlai úu no silc
da Sefaz Aiitorizadora

MiTlIRFZA DA OPF.RACtO PRUTüCOLO DF AUTURI7.ACÀU PF. CSO

42I22ÜÜÜ2135Ü74 - 25/01/2022 10:22VT.NDA DE MERCADORIA
INSCRIcAO ESTADUAL IN.SURIVÃO ESTADUAL DO SUBST. IRIB U\PJ CPF

126207429 02.972.584/0001-92

DESTINATARIO/REMETENTE

DATA DA tMIS.SÀONOME RAZÀliSfX lAl. l NPJ/CPF

MEGA VENDAS DISl RIBUIDORA LTDA 12.145.041/0001-55 21/01/2022
LNOCRU.X) BAIRRO DISTRITO (XP DATA DL LN1 RALA Saída

AV NEWTON BELLO. 134 - SANTA RITA 65919-050
HORA 111 INTRAOA SAÍDAINSCRIÇÃO LSTADUAl.MUNICIPIl')

Imperatriz
EONli^KAX UP

MA 121487202

|■ATljRA

( Ál Clíl-O 1)0 IMPOSTO
U.\SL Dl: C.ÇLCLI O DO ICMS Sl VALOR lOlAI ÜUSPKOÜUIOS\ ALOR DÜ ICMSS ●U.ASL Dl. CÁLCULO DO ICMS VALOR ÜÜICMS

1.500,000.000.000,00 0,00
VALOR IOI.\L DA NO. AOUTRAS UhSPtS.VS ACFSSORLLS V.ALÜR DO IPiV,\LOK DO StCURO DESCONTOV ,\U)R OO FRF.TE

1.50Ü.Ü00.00 0,000,000,00 0,00
rRA.NSP0RTAD0R/V01.liME,S TRANSPORTADOS

CDDIT-OANn PLACA DO VEICULO LT CNPJ'CPFR.Ai\0 SOCLAL FREFE POR CONTA

9 - Sem frete
INSCRK.ÁOF.SIADUAI.UFMIINICIPIOENDEREÇO

PLSOLIOnni)NUMERACÀO PESOBRUTOMARCAOUANTIDADE ESPECIE

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO
a: 10a; h,'

ITMSVI n IPIBt ICMS VI R. ICMSUNII) OTI). VIK.UNIT. VI II TOTAlCFDPcôniüo DESCRIÇÃO IX> PRODLTO/SFRVIcO NCMlSH C5T IPI

I.SUU.OU5401 KG 150,0000 lO.OOüO1’ÀOIIKTRIOO 01021901200049

/2021

CÁLCULO DO ISSQN
U.ASt DE C.ÁICUIO IXi issgs V.M CR DO ISSDNVALOR IO I Al DOS SERVIÇOSINSCRIÇ'ÁOMUNiClP,\L

DADOS ADICIONAIS
llESERV.LDO AO FISCOINFORMACOES COMPLEMENT.VKES

7


